
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/09/2023 às 08:58:17.
Código verificador: 68652B

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia
Pregão Eletrônico - 023/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de enquadramento ME/EPP Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

Declaração de elaboração independente de proposta Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de
setembro de 2009

Declaração que não possui trabalhadores forçado Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o
disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Contratação de diárias em Casa de Apoio em Natal/RN, hospedagem com pernoite, alimentação
café da manhã, almoço e jantar – de boa qualidade, com água tratada, energia elétrica, em boas
condições de limpeza e conservação, além de transporte para traslado dos pacientes, usuários do SUS
em tratamento médico, da Casa de Apoio até os locais onde serão realizadas as consultas, exames
laboratoriais e tratamento médico continuado (exames complexos, consultas especializadas,
radioterapia, quimioterapia, dentre outros regulados pelo TFD).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

CASA DE APOIO
KAKS MINHA
CASA LTDA

23.113.752/0001-
64

23/08/2021 -
12:32:20

- - 1.000 R$77,33 R$ 77.330,00 Sim Não

C.D.M.DE LIMA 10.751.435/0001-
21

24/08/2021 -
09:41:04

não aplicável não aplicável 1.000 R$60,00 R$ 60.000,00 Sim Não

0002 - Contratação de diárias em Casa de Apoio em Natal/RN, hospedagem sem pernoite, alimentação café da manhã, almoço,
lanche – de boa qualidade, com água tratada, energia elétrica, em boas condições de limpeza e conservação, além de transporte
para traslado dos pacientes, usuários do SUS em tratamento médico, da Casa de Apoio até os locais onde serão realizadas as
consultas, exames laboratoriais e tratamento médico continuado (exames complexos, consultas especializadas, radioterapia,
quimioterapia, dentre outros regulados pelo TFD).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

CASA DE APOIO
KAKS MINHA
CASA LTDA

23.113.752/0001-
64

23/08/2021 -
12:31:59

- - 1.500 R$40,30 R$ 60.450,00 Sim Não

C.D.M.DE LIMA 10.751.435/0001-
21

24/08/2021 -
09:41:07

não aplicável não aplicável 1.500 R$40,00 R$ 60.000,00 Sim Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

C.D.M.DE LIMA 10.751.435/0001-21 60 dias

CASA DE APOIO KAKS MINHA CASA LTDA 23.113.752/0001-64 60 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/09/2023 às 08:58:17.
Código verificador: 68652B

Página 2 de 2

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

Lázaro Washington Toscano Barros

Apoio


